



Folketingets Sundhedsudvalg

Dato
03-01-2013

Sagsnr. / Dok.nr.
2012-2125 / 710583

Ministeren for sundhed og forebyggelse oplyser i et svar til Folketingets Sundhedsudvalg den 2. januar 2013¹, at PLO-Hovedstaden ikke har ønsket at bidrage til, at lægevagten kan integreres i fysisk sammenhæng med akutklinikken i sundhedshuset i Helsingør.

Ministeren oplyser i den anledning, at ”sagen fra Helsingør er et eksempel på, at den nuværende regulering af almen praksis ikke giver regionerne et tilstrækkeligt styringsmæssigt grundlag for at integrere almen praksis i et sammenhængende sundhedsvæsen til gavn for borgerne.”

Vedhæftede brev af den 10. december 2012 fra formanden for PLO-Hovedstaden, Birgitte Alling Møller, til medlemmerne af Regionsrådet i Region Hovedstaden, viser, at ministeren fremlægger forkerte oplysninger, når hun oplyser, at lægerne ikke ønsker at integrere lægevagten med akutklinikken.

PLO-Hovedstaden ønsker et velkvalificeret behandlingstilbud til borgerne i sundhedshuset. Derfor har PLO-Hovedstaden, som det fremgår af brevet, foreslået forskellige, alternative løsninger. PLO-Hovedstadens forslag er bl.a. inspireret af lignende løsningsmodeller landet over, bl.a. i Region Midtjylland, hvor lægevagten er integreret med akutklinikker.

Region Hovedstaden har hidtil fastholdt, at der skal være en uvisiteret, sygeplejebetjent akutklinik uden det fornødne akutberedskab sammen med lægevagtskonsultationen. De praktiserende læger forventer, at der fremover vil komme en del borgere på akutklinikken i sundhedshuset, som vil være alvorligt syge og pludseligt kan blive akut dårlige med behov for hurtig og intensiv lægehjælp. Denne kan man ikke yde fra akutmodtagelsen i Hillerød, og lægen i lægevagten vil derfor blive nødt til at bistå sygeplejersken i akutklinikken. Behandling af alvorligt akut syge mennesker er imidlertid ikke en praktiserende læges spidskompetence.

¹ Svar på spørgsmål nr. S 724.

PLO-Hovedstaden har derfor meddelt regionen, at lægerne af patientsikkerhedsmæssige årsager er stærkt bekymrede for regionens løsningsmodel. Til gengæld har PLO-Hovedstaden erklæret sig villig til at drøfte en række alternative modeller, der er patientsikkerhedsmæssigt forsvarlige, og som indebærer, at lægevagten bliver velintegreret med det øvrige sundhedsvæsen.

Regionen har desværre ikke ønsket at drøfte disse løsningsmodeller med PLO.

Med venlig hilsen



Henrik Dibbern
Formand